GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 001/2024 - COLEGIADO DE C. BIOLÓGICAS

Prezados (as) Senhores (as),

A Presidente do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os membros do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas do Campus de Tangará

da Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 13 de março de 2024 (quarta-feira)

às 16h, na sala da SEOC para tratar da seguinte pauta:

Informes

1. Homologação da Ata n° 007/2023 do dia 30 de novembro de 2023.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação de Pareceres Ad Referendum:

a) 047/2023: A Acadêmica Nayani Luiza Pinheiro, do Curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas, solicita o Aproveitamento de Estudos em
disciplinas do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental - UNIASSELVI;

b) 001/2024: Trata–se do AJUSTE DE MATRÍCULAS dos acadêmicos;

c) 002/2024: Trata–se do AJUSTE DE MATRÍCULAS dos acadêmicos;

d) 003/2024: Trata–se da alteração de horário de componente curricular e matrícula
dos acadêmicos;

e) 004/2024: Trata–se do AJUSTE DE MATRÍCULAS dos acadêmicos;

f) 005/2024: Trata–se do AJUSTE DE MATRÍCULAS dos acadêmicos;

g) 006/2024: Trata–se do AJUSTE DE MATRÍCULAS dos acadêmicos;

h) 007/2024: A Acadêmica Marina Conceição Pereira da Luz, do Curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas, encaminhou pedido de Regime Domiciliar, pelo
períodode 120 (cento e vinte dias);

i) 008/2024: A Acadêmica WESLAYNE VIANA DA SILVA, do Curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas, encaminhou pedido de Regime Domiciliar, pelo
período de 120 (cento e vinte dias) em anexo Atestado Médico com registro da CID:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

O800.

j) 009/2024: A acadêmica Janaína Inácio de Oliveira, do Curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas, solicita o Aproveitamento de Estudos em
disciplinas do Curso de Licenciatura Plena em Letras - UNEMAT campus Alto
Araguaia.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Solicitação do Prof. Alex Rodrigues Borges de Carga Horária Complementar de 13,5
h/a da disciplina de Histologia Geral.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

4. Solicitação da Prof. Karine da Silva Peixoto;

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Solicitação de Regime Domiciliar: Maria Aparecida Atanazio de Almeida,
matriculada nas disciplinas de: Instrumentação para o Ensino de Ciências Biológicas
e Metodologia de Ensino em Ciências e Biologia.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

6. Solicitação de Regime Domiciliar: Marina Conceição Pereira da Luz, matriculada nas
disciplinas de: Bioestatística; Didática, Estatística, Organização e Gestão da
Educação; Psicologia da Educação; Metodologia de Pesquisa e Sociologia e
Antropologia.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

7. Solicitação de Regime Domiciliar: Weslayne Viana da Silva, matriculada nas
disciplinas de: Didática, Estatística, Metodologia de Pesquisa, Organização e Gestão
da Educação; Psicologia da Educação; e Sociologia e Antropologia.

Parecer:
( ) APROVADA ( ) REPROVADA ( ) RETIRADA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

( ) MÉRITO ( ) DEVOLVIDA ( ) EM ANÁLISE
8. Reformulação do Projeto Político Pedagógico do Curso.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 001/2024 - COLEGIADO DE C.